Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen

2024

Berichtigung der Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremerhaven für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre praxisintegriert dual (Fachspezifischer Teil)

Vom 7. Oktober 2024

Die Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremerhaven für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre praxisintegriert dual (Fachspezifischer Teil) vom 25. Juni 2024 (Brem.ABI. S. 1141) wird wie folgt berichtigt:

- 1. § 6 muss wie folgt berichtigt werden:
 - a) Satz 1 muss folgende Fassung erhalten:

"Die Gesamtnote der Bachelorprüfung errechnet sich zu 85,7 % aus dem nach den Leistungspunkten gewichteten arithmetischen Mittel der Modulnoten 1.10 bis 6.40 nach Anlage 1 und zu 14,3 % aus der Note des Moduls 6.50 "Bachelorarbeit"."

- b) Satz 2 wird muss aufgehoben werden.
- 2. § 8 muss wie folgt berichtigt werden:
 - a) Absatz 2 Satz 1 muss folgende Fassung erhalten:

"Mit Inkrafttreten dieser Prüfungsordnung tritt die Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremerhaven für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre praxisintegriert dual (Fachspezifischer Teil) vom 3. Mai 2022 (Brem.ABI. S. 712) außer Kraft."

b) Absatz 3 Satz 1 muss folgende Fassung erhalten:

"Studierende, die vor dem Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Prüfungsordnung das Studium an der Hochschule Bremerhaven begonnen haben, legen die Bachelorprüfung nach der Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremerhaven für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre praxisintegriert dual (Fachspezifischer Teil) vom 3. Mai 2022 (Brem.ABI. S. 712) ab."

Bremerhaven, den 7. Oktober 2024

Der Rektor der Hochschule Bremerhaven